
3.2 Zpracování zemědělských 
produktů 

Oblas�  podpory 
Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné inves� ce, které se týkají 
zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. 
Způsobilé výdaje jsou inves� ce do výstavby a rekonstrukce 
budov včetně nezbytných manipulačních ploch, pořízení 
strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských 
produktů, fi nální úpravu, balení, značení a inves� c sou-
visejících se skladováním zpracovávané suroviny, výrob-
ků a druhotných surovin vznikajících při zpracování.

Defi nice žadatele/příjemce dotace 
• Zemědělský podnikatel,
• výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu,
• výrobce krmiv, 
• jiný subjekt ak� vní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji 

zemědělských produktů.

Výše dotace
• Výše podpory 35 % výdajů ze kterých je stanovena dotace – 

v případě zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním pro-
duktem je produkt nespadající pod přílohu I Smlouvy o fungování 
EU, pro střední podniky.

• Výše podpory 45 % výdajů ze kterých je stanovena dotace – v případě 
zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je 
produkt nespadající pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, pro mikro 
a malé podniky.

• Výše podpory 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace – 
v případě zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem 
je produkt spadající pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, a uvádění 
zemědělských produktů na trh.

Způsobilé výdaje 
• Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 

je 5 mil. Kč na projekt (maximální výši způsobilých výdajů může MAS 
Radbuza upravit na konkrétní výzvu).

• Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
je 50 � s. Kč na projekt.

Na toto opatření má MAS Radbuza alokován celkem 1 500 000 Kč. 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné inves� ce, které se týkají 
zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. 
Způsobilé výdaje jsou inves� ce do výstavby a rekonstrukce 
budov včetně nezbytných manipulačních ploch, pořízení 

Defi nice žadatele/příjemce dotace 
výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu,

jiný subjekt ak� vní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji 

Výše podpory 35 % výdajů ze kterých je stanovena dotace – 
v případě zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním pro-
duktem je produkt nespadající pod přílohu I Smlouvy o fungování 

Výše podpory 45 % výdajů ze kterých je stanovena dotace – v případě 
zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je 
produkt nespadající pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, pro mikro 

Výše podpory 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace –
v případě zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem 
je produkt spadající pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, a uvádění 

Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
je 5 mil. Kč na projekt (maximální výši způsobilých výdajů může MAS 

Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 



3.2 Zpracování zemědělských produktů

Dotaci lze poskytnout pouze na následující inves� ční výdaje: 
1) pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, fi nální úpravu, balení, značení výrobků 

(včetně technologií souvisejících s dohledatelnos�  produktů),
2) výstavba, modernizace a rekonstrukce budov (včetně manipulačních ploch a bouracích prací nezbytně nutných pro 

realizaci projektu),
3) inves� ce související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracová-

ní s výjimkou odpadních vod,
4) inves� ce vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů,
5) inves� ce související s uváděním vlastních produktů na trh včetně marke� ngu (např. výstavba a rekonstrukce 

prodejen, pojízdné prodejny, stánky, prodej ze dvora, vybavení prodejen apod.) ,
6) pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2,
7) inves� ce do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu,
8) nákup nemovitos� .

Seznam předkládaných příloh 
Obecné přílohy:
1) Povolení stavebního úřadu – v případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, na jehož základě 

lze projekt/část projektu realizovat – prostá kopie. 
2) Projektová dokumentace – v případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu. Projektová 

dokumentace, která je předkládaná k řízení stavebního úřadu musí být ověřená stavebním úřadem – prostá kopie 
(lze předložit v lis� nné podobě).

3) Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie – musí být v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů stavby/
technologie k projektu/čás�  projektu, pokud není přílohou projektová dokumentace předkládaná k řízení staveb-
ního úřadu – prostá kopie. 

4) Katastrální mapa – včetně vyznačení lokalizace předmětu projektu (netýká se mobilních strojů) v odpovídají-
cím měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy
(není-li součás�  projektové dokumentace) – prostá kopie (lze předložit v lis� nné podobě).

5) Formuláře pro posouzení fi nančního zdraví žadatele – podmínka splnění fi nančního zdraví se nevztahuje na: 
obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, spolky, pobočné spolky, ústavy, obecně prospěšné společnos� , 
zájmová sdružení právnických osob, církevní organizace a náboženské společnos� , nadace a veřejné VŠ a školní 
statky/podniky.

6) Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků podle velikos�  – dokládá 
se v případě, že žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace nebo se jedná o žadatele, který musí pro splnění 
defi nice spadat do určité kategorie podniku podle velikos�  nebo žádá v režimu de minimis.

7) Znalecký posudek – v případě nákupu nemovitos�  jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace. Znalecký posudek 
nesmí být starší než 6 měsíců před podáním Žádos�  o dotaci na MAS - prostá kopie.

8) Přílohy stanovené MAS. 

Specifi cké přílohy:
1) Sdělení k podlimitnímu záměru se závěrem, že předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení – v případě 

projektů zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je produkt nespadající pod přílohu I Smlou-
vy o fungování EU, které vyžadují posouzení vlivu záměru na životní prostředí - prostá kopie.

2) Čestné prohlášení žadatele – v případě projektů zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je 
produkt nespadající pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, které nevyžadují posouzení vlivu záměru na životní pro-
středí, a to ani podlimitně. Čestné prohlášení je součás�  formuláře Žádos�  o dotaci.

MAS Radbuza, z.s., nám. ČSA 24, 333 01 Stod, tel: 725 830 833, 
email: info@mas-radbuza.cz, web: www.mas-radbuza.cz


